
Contacto

Correo Electrónico molaroc@urbanismosantacruz.es

Dirección Postal

Avda. tres de Mayo, 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/5041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Director de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.urbanismosantacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación/obras de reforma de la instalación de climatización del
edificio de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Santa Cruz de Tenerife.

Valor estimado del contrato 695.565,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 744.254,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 695.565,27 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
42512300 - Unidades de climatización.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://sede.urbanismosantacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hAsKd1vf7RMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

avda tres de mayo numero 40
(38005) santa cruz de tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 557.147,78 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Veolia Servicios Lecam
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 556.522,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 595.479,06 EUR.

Motivación

Motivación conforme a oferta presentada y Pliegos
Fecha del Acuerdo 20/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 meses

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

gerencia de urbanismo de santa cruz de tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25ecd9aa-f07b-49d9-8964-f7d0b56c719b


Lugar

GERENCIA DE URBANISMO

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo, nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

GERENCIA DE URBANISMO

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo, nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

GERENCIA DE URBANISMO

Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo, nº 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

GERENCIA DE URBANISMO SANTA CRUZ

Dirección Postal

AVDA TRES DE MAYO 40
(38005) santa cruz de tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2020 a las 11:07 horas
fecha sujeta a posibles cambios

Hasta el 13/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACCIONES DE CONCILIACION
: OtrosSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

AMPLIACION PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

DISMINUCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: X=oferta mas baja *puntuacion maxima /precio oferta xExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

REPRESENTACION DE HOMBRES Y MUJERES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas complementarias de mejora de la eficiencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PLAN DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Ab1tU%2BbKecuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 197-474678
Fecha de publicación 09/10/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474678-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000007032916 |  2021-080087 | Wed, 21 Jul 2021 15:11:10:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153529177230734513611118322185382101200 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Ab1tU%2BbKecuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474678-2020:TEXT:ES:HTML

